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jeho matka Koně mu utekli a

OMAHA na svobodu a nyní bude asi zatčen
znovu

800 domácí krávy $425(5)700

domácí jalovice $490(5)840 tela-

ta $500@825
Prasata těžká $7:50(5)7(i5 ja-

teční $740@705 lehká $720@

divadlu dostavili a úspěch svojí
hřivnou zajistili
— Věera v úterý ráno když

p Frank Kunci chtěl otevírali ob-

chod svého bratra p V F Kunc-

la kde přítomně jest zaměstnán

tu k nemalému svérnu překvapení
shledal že někdo práci a otevírá-

ním tnu usnadnil neboť visací zá-

mek byl ukroucen Při dalším vy-

šetřování pak shledal že obchod

jejich byl nezvanou návštěvou lo-ctě- n

Neznámí dosud vetřelci

Nebr obnášející 1G0 akrů obdr-

žel krásný automobil který se kaž-

dému líbí neb jest to vskutku je-

den z nejlepších automobilů jcŽ

byly viděny v Crete a každý nes

obdivoval když na něm do Crete

přijeli
—- V nedělí dne 2 Června t r

zemřela vážená paní Karolina
Orthmanová 85 roků stará osad-

nice a pohřbena byla u Kramer ve

středu za velkého účastenství přá-

tel a známých Pohřeb byl vypra-

ven vzorně pohrobnickou firmou

Crete Mercantile a řízen českýru

pohrohníkem p Josefem Kunclem

Zmíněná osadnice žila V Oel a
okolí přes 40 roků a těšila so vždy
vážnosti mezi sousedy a známými

— Pan Ladimír Jíokul! z Wilber

povoz byl rozbit Doktor Netoli

cký byl k poraněným povolán a o- -

šetřuje je Štěstí jest ovšem že

to nedopadlo hůře
— Mývalý smírčí soudce Frank

Měkota byl opět navržen a bude

nepochybně opět zvolen Soudce

Měkota by měl úřad tento při

jmout jelikož bychom pak vždy

byli jisti že budou rozsudky zdej

šího souden poctivé
— Albert Kučera měl toto jaro

velký obchod ve svém železném

štoru Kučera prodává zásoby že

lezného zboží nyní levněji nežli

[kdykoliv bylo zde prodáváno a

proto také není pochybnosti žo

kdo by potřeboval hřebíky neb

železné zboží drát ždímačky pra-c- í

stroje a vůbec vše co se v že- -

ezném štoru prodává udělá do

bře když navštíví obchod Alberta

Kučery
— Ilarvey Sutliťf byl zde po

hřben minulý týden Zemřel v

(kilorado a byl sem přivezen a po-

chován na Sutliffův hřbitov Mno

zí lidé jsou zde truchliví že ze-

mřel lak daleko od svého domova

jelikož byl on zde muž všeobec-

ně známý Mnozí zde kterým

prodal dílce ze svých eoloradskýeh
zlatodolfi budou na něj ještě mno-

ho mnoho let pamatovat
— Tento týden prodává Josef

dílek veškeré letní látky ve svém

střížním obchodu za velmi sníže-

né ceny Pakli potřebujete zboží

letní uspoříte peníze v Jílkové

štoru Dopisovatel

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha 31 června PJI2

Přední zpráva vydaná včera po-

zdě odpoledne způsobila překva-en- í

neboť snížila průměrný stav

úrody ozininí pšenice o více než '{

body a tím potvrdila zprávy "bý-

ků" Jest tudíž jen přiloženo Že

spekulanti budou opět šroubovali

ceny pšenice do výše s čímž již
včera začali Se zvýšením cen pše-

nice vstoupla i cena kukuřice aě

pěkné počasí v kukuřičném pás-

mu zvýšení to by neopravňovalo
Pšenice Č 2 tvrdá 10Hfřill 1

č :t tvrdá $1071110 č 4 tvr-d- á

$10:ifod08
Kukuřice č 2 bílá iHfwlHY ě

i bílá ivum- - č 4 bíiá rm
7:PÍ!' č 2 žlutá 7:i%74c ě 3

žlutá Tfyifi:Ttyji: č 4 žlutá til'
Ui (i!)c č 2 TMa TVU- - c 'I WJd}
TM' č 4 (i7á7():}c bez čísla 58

(h (!5e

' Oves č 2 bílý 5Py(( 52( stand-

ard 5 11ifr 51 '( č :i bílý 'ú(u}
51 Vset č 4 bílý 51(ř51Ie Č

žlutý 51f5lic č 4 žlutý 4!t(íi

501uc

Ječmen k sladování 'SMii $118
ě 1 ku krmení (Hy70c těžší ku

krmení 70(80
Žito č 2 K00i81eě 3 7!)ft 80e

So Omaha 11 Června 1!)12

Dovoz dobytka byl dnes ráno o--

slabý pouze 00 kar bylo ozná-

meno tak že věera a dnes doveze-

no bylo do trhu pouze 4X37 kusů

Není tudíž divu že při čilé

zejména po dobrém dobyt-

ku k zabíjení dobytek brzy byl

prodán za ceny průměrně o 10c

vyšší proti včerejšku — Za to do-

bytkem vepřovým trh byl zapla-

ven 10800 kusů— přiveženof —

a toho jatkáři použili ve svůj pro-spěe- h

Dobří až nejlepší kornou krme-

ní voli $8fHlolfMl prostřední až

dobří $750(o 80O obyčejní až pro
střední $]"( Km 750 dobré až nej-

lepší jalovice $r75(o 750 dobré
až nejlepší krávy $575oi675 pro-

středni až dobré krávy $l5lKřV

5 "
obyčejné tu prostřední krá-

vy $ t (Mioi l "0 dobrý až nejlepší

ddytek k žíru $52h7ím5 pro-

střelní al dobrý $ I 7V 5 25 oby-ěejn- ý

al prostředni II25(H75
Mata $1 ÓOÍ7 875
Pravita těžká nejlepší přinesla

aí #7 i0 průměriiíi cena $73"m?
7 'tO

praxiU na slaninu $711 a

inéiiř

Ildcago 11 írrvna 'M2

Voli iw hí tinasšií voli
o ii I V jpMdn voli tl li

ddvtfk k íirti I ttui li s:
krívy a jaloví" V ]t rla
11 i'ai(M
Praskla bbki 7 ' 7 '

dba-- ♦7 2VtT7H tékA 7 2
♦ 7 7 Krul4 7mi7 l

Kattiaontr 1) rervii p]'
VH njlri lV 2i prv
řtlnl al dobři ' V o U

l adhl voli a ?% JJttfk k

tf Umh17í jiJnl %t!

— Naše policie jest přítomně

pilně zaměstnána vyklizovánírn
města od pokoutních krčem a

hampejzň Nemine dne aby reevy-- i

brala několik takových doupat'
jež dle počtu zatčených v nich o- -

sob obého pohlaví těší se hojné
návštěvě ale zdá se že doupat
těch neubývá nýbrž přibývá Při
svém slídění zakopne policie tu a

tam o některou kulečníkovou sin

a často i v těchto podaří m jí
nějakou kóřist Minulý

čtvrtek v noci vtrhli sergeant Sn- -

muclwm a tajní Ring a Murphy
pod vUdcním tajného Steve Malo- -

neyho do kulečníkové síně p Ant
Hoffmana v ě 1421 již 13 ul

kde zatkla 14 hochů a mužů kteří
so bavili hrou v karty Každý ze

zatčených hráčů musil složití $10

a majitel kulečníkové síně $100

záruky načež byli propuštěni na

svobodu

— V neděli v noci spatřil Joe
Bciiák z č 1425 již 15 ul nezná-

mého dosud litpiče lézti oknem do

obydlí p Fr Skryjy jenž bydlí v

zadním domku ě 1425 již 15 ul

a aniž by čekal na pomoc vypá-

lil na lupiče dvě rány z revolve-

ru načež se jxistavil u okna jímž

poberta do obydli vnikl na stráž

Výstřely pobouřily sousedy již se

sběhli a přivolali policii Příby-
tek pana Skryjy byl prohledán
ale lupič zmizel Jak později zji-

štěno navštívil lupič nejen příby-
tek p Skryjy le i příbytek Honá-

kův v němž též bylo všechno pře-

házeno Jak bohatá byla kořist

lupiče nebylo nám lze zjistit i —

Jest to již druhý případ loupeže
v české Čtvrti

— Nanejvýše milé a zajisté ne-

očekávané překvapení v neděli

odpoledne uspořádali svým blíz-

kým přibližným a přátelům man-

želé lan a R A Líbalovi ve svém

obydlí čís 1242 jižní VI ulice —

Pohnutkou k této rodinné slavno-

sti bylo hlavně vyprávění pana V

F Kuncla oblíbeného nejstaršíbo
řezníka v Omaze a bratra paní
Líbalové Pan Ubal totiž jednou
slyšel jak p V F Kunci při jisté
příležitosti roztouženě vyprávěl
že by ještě jednou rád spatřil ona
místa ve staré vlasti kde se zro

dil Dlouhých 11 roků uplynulo
od doby kdy j% Kunci se svými
rodiči a sourozenci opustil starou
vlast a často zastcsklo se mu po
rodné vísce a oné útulné chaloup-
ce kde poprvé světlo světa spatřil
a kde takó později mnohé radost-

né chvíle ve svém mládí zažil A

tu jeho švakr p Líbal skutečně

přišel na šťastnou myšlénku Aby
Částečně toužebné přání jeho mi-

lého švakra se splnilo a on mohl

se aspoň pohledem na rodnou cha-

loupku a vísku Pražejov pokocha-
li požádal p J Jiříčka fotoifraa
v Iloraždějovicích aby Pražejov
a zmíněnou chaloupku fotografo-

val a jemu zaslal což tento rád
učinil a skutečně věrné podobenky
obou pro rodinu Kimelovu tak pa-

mátných míst p Líbalovi zaslal

Pan Práchonský při rodinné této
slavnosti přítomné případně oslo-

vil Úchvatná jeho slova o vísce

kterouž i on sám dobře zná vše-

cky přítomné k slzám dojmula —

Na to p Líbal své švakry a šva-krov- é

dvěma krásně provedenými
fotografiemi každého z nich podě-

lil Konečně zasednuto k bohatě

připraveným stolům Zábava kte-r- á

potom záhy sp rozproudila by-

la nanejvýše srdečná a protáhla
se do pozdních hodin v noci Pří-

tomni byli Pan a paní VsŠko st

pan a pani Práehenský slě Marie

Kuně] p Job Kunci ml slč An-

tonie Mahovská slč Anna Pavid

rodiny: V F Kunc] Karel Kunci

Frank Sláma Frank Scmín t

Frank V Kunc] Jame For-

mánek a Joh Kunc] st

— Pivadlo kteréž v neděli vr-ée- r

bylo v Sokolovně Mbríno vy-Jitřil-
o

fce jak J utráiiie morální

tak i finanční dti dobře Náv-

štěva byla luiná a viilini úěin- -

klljb l mých libdi dobře e lhoti
li Pyb iřiti Je ii"itr i oba

obětaví pp řiditelr tťnc-tal- i Vrl

kou pili aby HiaKud lky ětoké

ikoly a ottrděViiútii jU fclaKíuti

o holinky luualeom ib eittvl
pHjniy rér mjiktiti pivadrl-n-

pfrjtatril jmI náivrm Kru

linil 4ilri-l- i lťb i lý

lnoiflivy Hllrik iiejívjír M

in i'ní uMkj id yAit
řmke Sob Akolv ajtlí j%oi

lodVni ia v MimH pj ktaKiiti

hulelkitii Utr fímv o

ktrMI V %IimmWbi taV Wt4 k

— Na jiném místě v tomto li-

stu mohou krajané naši čisti "nej-upřímněj- ší

díkůvzdání" kteréž

jím skládá nejstarší chvalné p-
oviti požívající řezník a uzenář

p Vác F Kunci V pondělí 10

Června bylo tomu 25 roků kdy p
V F Kunci zařídil bí svůj ob-

chod Počátky v obchodě nebyly

tehdy právě nejskvčlejší avšak
solidní jednání šlechetná povaha
a vždy té nejlepší jakost i v obo-

ru řeznickém a uzenářském zboží

dokázaly toho že dnes p V F
Kunci vlastní jeden nejvStňí

zařízený a při tom nej-

starší obchod řeznický a uzenář-

ský v Omaze Při velkém svém

úspěchu jakého se za toto čtvrt-

století dodflal pan V F Kunci

nikdy nezhrdnul a rád ať UŽ s bo-

hatým aneb chudým sobě pohovo-

ří Na účele dobročinné i národ-

ní ochotně v každém případě při-

spívá a jest mu zvláštním potěše-

ním když může pro dobrou věc

něco vykonali K významnému

tomuto jubileu p V F Kundovi

blahopřejeme ! — Abychom se ně-

kterým krajanům zavděčili podá-

váme zde p V F Kuncla stručný

životopis: Pan Vác F Kunci na-

rodil se dne 21 září roku 18(57 v

Pružejově v kraji píseckém a do

Ameriky přistěhoval se s rodiči a

ostatními sourozenci v r 1881 —

Jtodiče jeho nejprve usadili se vu

Wewt Point ale po krátké době

odebrali se do Omahy Václav

měl své počátky v Omaze velmi

těžké a musil mnoho zaklínili

Pracoval postupně v dílně dout-níkářsk- é

v hřebíkárně a cihelně
V roce 1885 začal pracovali v ru

řeznickěm v němž setrval a

značného úspěchu se dodělal V

roce 1887 začal obchod samostat-

ný Pan Kunci je občanem velice

váženým nejenom v kruzích če-

ských ale i jinonárodiiích Před
4 roky byl jmenován guvernérem
ShallenlxTKercin jedním z jeho

plukovníků ale cti této se ihned
zřekl když došla zpráva jak ku-vern- ér

zachoval se k osobní svo-

bodě Je upřímným Čechem vždy

ochotným pracovat! pro každý

podnik a horlivým"" členem Podp
Sokola Tyrše ě I tábora Colum-

bii ě 09 VV O W a spolku řez-ník- ft

— Ve schůzi školní rady odbý-

vané předminulé pondělí večer

ť T Hourke člen školní rady z

osmé wardy a předseda výboru na

učitele podal resignaci jež byla

jednohlasně přijata Pourke se

vzdal svého místa % té příčiny aby
se mohl ueházeti o úřad tajemníka
školní rady kterýžto úřad nyní
zastává J F Hurgess kandidát

pro znovuzvolení Ivesitfnace Pour

keova zavdula iodnřt k podání
kterouž by zabráněno bylo

členu školní rady vzdáti se svého

úřadu za tím účelem aby mohl

přijmouti místo jež má školní ra-

da na rozdání Resoluci tu podal
James Richardson předseda fi-

nančního výboru a vůdce mladších

členů školní rady již jsou pro
PtirKcsse a podotkl že práce
školní rady byla demoralizována
mícháním se do politiky Resolu-c- e

ta byla jwražcna C proti 4 hla-

sům C T Walker odepřel hlaao-vá- ti

I)r J J Foster jenž obvi-

nil Dr K Uolovtchincra že se

snažil kolleiry své získati pro
liourkeho pravil že Hourke vzdal

so svého místa po ("'měsíčním poli-tikaře- ní

když si byl jii místo ta-

jemníka zajistil
1

— Minulou středu ve 4:'10 hod

odpoledne rasažen byl mladý Sam

MarkoviU c ě 251fi Purdette id

automobilem řlcným fJeo I m

n řraně-- tak těžce že

Hf lékaři vídávají U naděje na

jeho uzdravení událo se

na (íraei ul n kteroul Marko

vin aje na avém bicyklu i V) ul

Nebyl !# přejel automobilem

avk byl laehyern vřwd auto-

mobilu eVll dn ¥ldli-llot- i

i V Kdyl byl ivednut na- -

líial w v beivěďonl rví jomo-e- i

poskyt] i raněné um pr „ K

Pritt naěrl byl dopraven v auto-

mobilu Ha Hili-i-ji- tJlitd a rt

ictfriil )í řitliul hkaíi lUrri

mi KlRivcalrm d ne
nu- - ni e v ) fa VrbtiMV bvl

lak Krm itA odřm a jmUuem
l!křAin nrbjrbi li vwthii dV

kUtoí vakti jrha iraioil Stav
J krt #doř %U 4H bkaKW aUU

e korid a v eVr iiuiral

ťřídujl I olt jiti Mttidťf AUtadl

750
St Louis 11 června 1912

Nejlepší voli $7M(?7?925 zabití

voli $575(800 volky pod 1000

Ib $:jWifi75 dobytek k žíru

$475(5800 krávy a jalovice $150

(a 825 telata $00(5)875
Prasata lehká $750(?i7(i5 mí

chaná $745(5)77210 dobrá těžká

$700(5-77- 'i
St Joseph 11 června 1912

Voli $(i5(%900 krávy a jalovi
ce $325(5875 telata $150(5)

850
Prasata nejvyšší cena $705

průměrná cena $745(5700

Z Crete Neb
— Tržní ceny v ( 'rete Nebr v

sobotu dne 8 června 1912

Pšenice buš] $101

Kukuřice 7 1

Oves 40 až 50c

Hrambory staré buši $150

Hriimbory nové lb 5c

Seno tuna $1000 až $1800
Seno lisované $1800 až $2000

Vejce tucet 13c

Máslo lb 18c už 20e

Sinetnjia v másloviiě lb 22c

Prasata sto liber $080
— Minulý týden dleli pan Fr

Dredla a pan Frank J Kobeš ho-

stinští z Crčte v IlaslinKS Nebr

kde byl odbýván státní sjeetd ho-

stinských a likérníků a vrátili se

ve zdraví a v dobré náladě

— V zájmu obchodním podnik-

li pozemkoví jednatelé llolcomb

Mclliunď a 1 K Sedláček z Crete

výlet do Minnesoty s kupci po-

zemků z Crete a York Nebr —

Všem se tam líbilo a také pozem-

ky zakoupili
— Pan lohn Daniel st od Hur- -

liotrton Colo zavítal v neděli ve-

čer do Crete na návštěvu příbuz-

ných svých a přátel I5yl vřele ví-

tán
— liiimír syn dra J 1 Dra-skýh- o

zvěrolékaře v Crete těžce

se roznemohl a konečně usouzeno

že musí hýli podroben operaci

provedl v sobotu večer dr
A f'upek za assistenee dra F J
Stejskala a dra Hřetislava Dra-skýh- o

z Pinwood Lumírovi vy-

ňata byla ledvina již si zle pora-

nil pádem se stromu Doufá se

že malý pacient se uzdraví

— V Octe se objevil cestující
malíř a velmi dovedně maloval

různé žertovné obrázky a nápisy

krajiny vodopády skály a moře

Práce mu šla rychle od ruky jako

když si hraje a diváků měl kolem

sebe stále dosti 1

— Pan Josef Chrastil od Ilal-- 1

aiu se svou paní zavítali zase do

('ret ei před týdnem v zájmu ob-

chodním a vyřídivše si své záleži-

tosti pobavili se se svými přáteli
a známými
— Mladý krajan pan Jos Mel-

ichar od Penton přijel prvně s au-

tomobilem do Crete minulý týden
Jest to automobil jelio otce pana
Antona Melichara a Joe naučiv
se jej dobře ovládali ukázal se

také v Crete Jest to pěkná kára

a radost prý se v ní vozit Kádi

věříme !

— Pan Adolf Kunci z Lawren-e- e

Nuekolls Co Nebr zavítal

píel týdnem do Crete na krátkou
návštěvu která měla NÍe ráz ob-

chodní
— Pan los švancara starší od

llalla ni navštívil Crete minulý tý-

den v zájmu různého obchodu a

také Ke trochu jKjbavil se svými

přátelí a smáno mi
— Mladí krajané pan Albert

Slapuiéka a Frank Slaptiiěka o

Wilber řuvítali do Crete minulý

týden Trochu xde idiehodoVttli a

také %f pobavili
— Pan Anton ('bruslil koupil

1 sOakrnvoti farmu na Wrst Plue
od Henry proatředuictvlut p

Antony Předly a inta-inkovíh-
o

j dnat le p Jim V Sedláčka Far-

ma tuto jmt ilinl p"kiti a Úrod

Pan lin'i KobU—- i (lark-%mi- i

Nebr e avott pid HavitlviU

V Crrtf %ř íi-tli-í prátrte IV lul
uáti prtid Pohlovi pan! A Ak4-iiíitiivo- i

Mli všud" frle vita
ni!

- roiřediiUlm HioiLové
f triu lliil-om- Mrllmifrf J p
VdlarV v Crrt ulnl] pan Anton
MrJ bar nd n vímnn --

l nii farmu v Po% Kult i V

museli míti ohromnou chuť na

šunky (jichž odnesli asi 11) a na

kládané rybičky V předtuše že

po výborných Šunkách dostaví sc

též žízeň vzali sobě zo zásuvky re-

gistrů $45í) aby měli na náleži-

té svlažení Pan V F Kunci ni

kdy zajisté neočekával že by se

mu bylo na osla vu 251etého trvání

obchodu takové gratulace dostalo
— Nezapomeňte že již příští

neděli pořádají spojené české so

ciální organisacc výlet do zahrady
p J R Johnsona na 55 a Pratt
ul Holiatý program 1

— Mayor Palilman sesadil mi-

nulou středu smírčího soudce
Altstadta o stolice policejního
soudu a ustanovil smírčího soud-

ce Markem aby zastával úřad ten

po dobu' nepřítomnosti soudci Fo-ster- a

Altstadt řídil záležitosti po-

licejního soudu dle své vlastní me-tlioi- ly

a vyvolal nespokojenost ne-

jen u členů policejního odboru ale
i ii jiných Než mayor Palilman

prohlásil že nescuadil soudce Alt-stadi- a

následkem stížností proti
němu podaných nýbrž jedině z té

příčiny aby se všem smírčím soud-

cům dostalo příležitosti spravovali
policejní soud
— Minulý pátek meškali v e

pp Kmil Dudek a ) Karel

z Clarkson Nebr Pan Karel bý-

valý Onmžaii jest nyní prospíva-

jícím obchodníkem v ('larkson
kdež slaví novou obchodní budo-

vu Zavítal do Omahy na návště-

vu svého švakra p Fr Semerada
a zároveň aby získal p los Vo-

tavu českého právníka za slav-

nostního řečníka při jejich slav

nosti nu čtvrtého července Než

byl zklamán ježto pan Votava

přislíbil již řečnili v týž den o

slavnosti v Linwood Neb
— day HimiH Paking Vo kou

pila minulou středu starý Mander
sonův homestead na rohu 20 a

Cuming ul a započala ihned s pří

pravnmi ku stavbě $50000 pekár-

ny na chléb a pájc Má to býti
jedna z ncjlepSích na zá-

pad od Chicnga na jejíž vnitřní

zařízení věnováno bude as $'15000

Závod společnosti té nalézá se pří-

tomně na 25 a ílrant ul a dělají
se v něm pouze páje V nové pe-

kárně mimo pájc bude se péci
50000 boehníků chleba denně Vý
roba chleba bude se dít i výhradně
stroji

ZPRÁVY ZE SOLON IOWA

— Nějakým nepochopitelným

způsobem se letos roznesla zpráva
že dopisovatel lowskcho Pokroku

bude prodávat farmciňm prováz-

ky V tomto městě jsou dva spo-

lehlivé obchody s polním nářadím

které po léta již prodávají okol-

ním fariiieríiiu provázky A nevě-

řím že by so jiní lidé měli jim do

jejich obchodu zde míchat
—- Slavnost Poího Těla dopa-

dla blíŽe českého kostela Velmi

zdařile Ačkoliv se z města málo

lidí súěastnilo přece byla odpo-

ledni zábava hojně navštívena

farinery a výsledek byl
velice slušný a kostelní spolek jest
xpokojett
— Náš ehvalné známý dodávaó

Hšly krajan Kduard Peránek jest

nyní xamcKtnáii odHledne a večer

nu zdejši poště eo prodavač
-- - Miiukéř Jocf Hé byt minuly

týden na sjedu lovvukýeh banké-

řů v (Ydar Rapid
— Neopomeňt lt první velký

picnie této séjtony bude se odbý-

vat dne června v Ma

vertovéiu báji Kdo e chce řádné

pohnit muvi ne toho picuiku nú

étliit Kaidý jet poiváll
— Maitiilka chvatné tnánuho

krajiitM a baokřie p Pavla Kora

ba 1 lnwa 1'ilv j velmi tciuw
na Přrj-m- e ji briVA Mirav
id

— - Klttr Jt t Valr-nt- a a

l ity e'l navštívil Stlon imiiuly
Is-- n pii šVidei biniiné v 0Hra
II HIM iH řrTnd 1'atl lkiir jrl
ttU d'bř mim a radotljrj l

vídv itviiimr
— Miiiulv4 lýdvn řwl i le udá

Jý pan K Krmhi-- r k úraK a tl

se také 'jednou přijel podívat na
Crete a dobře se se svými přáteli

pobavil
— Pan Anton Kostečka z Plea--

sant Píli přijel do Crete ve čtvr
tek v zájmu obchodním

— Pan John Zvoneček n pani
dále Josef Aksamit s paní a s ni-

mi právník píin Jos H Melcer

všichni z Wilbcr přijeli ve čtvr-

tek do Crctc v automobilu mají-

ce vyřídili různé obchodní zájmyf
a pak se věnovali chvíli pobavení
— Ve středu ráno minulého tý

dne po třetí hodině ranní učiněn

poplach v Crete požární píšťalou
a zvonem Hnedle bylo celé město

pobouřeno oznámením požáru a
také to stálo za ten postrah iieb

takový požár snad v Crete ještS

nebyl Shořel tak zvaný hořejší

mlýn severně od H M nádraží

který byl postaven mi před dva-

atřiceti roky a stále zlepšován
neb byl zřízen při něm clevator a

kupovali obilí všeho druhu i ku-

kuřici a sloužil též za velké skla-

diště mouky z dolejšího mlýna

nb oba mlýny patří jedněm ma-

jitelům Shořely tam velké záso-

by mouky a obilí nejvíce tam by
lo pšenici mnoho tisíu bušlň Ta
ovšem neshořela ale jest mnoho

poškozena vodou čmoudem a ro

házením Též shořely dva kárf
pšenice a třetí počala hořeti by-

la ale vytažena parostrojem a

hasiči Hasiči so činili jiiJt

náleží a ještě celý den ve středu
měli co dělali by plameny byly

udušeny Všechny stroje byly
zničeny a budova též ftkoda

na $75000 a jest kryta
pojištěním — Kdo přijede do

Crete skoro každý si jde prohléd-nnou- ti

spáleniště a trosky mlýna

pokud čas stačí Však jest také
nač se podívali I

— Pan Karel Heřman z Lineoirt

navštívil Crete v zájmu obchod-

ním v pátek Také zavítat do

Crete pan John Krt % Lincoln na
návštěvu četného příbuzenstva
zvláště svojí mátl K Tírtovó 8
ním přijel jeho přítel pan Joha
storck z Madison Nebr — Pále
zavítala do Crete z Lincoln paní
L Hromasová na návštěvu své

dcery a zetě manželů J Nesporý
Jak se paní Hromasová vyjádřila
zamýšlí si vzít i ssebou dvě vnu-

čky do Lincoln na podívanou a
potěšit dědečka
— Pan Frank Štípek projížděl

minulý týden v Pakotě české osa-

dy v zájinu obchodu se zdravot-

ním práškem pro vějířový doby
tek který se velmi dobře osvěd-

čuje a za tou příčinou jd rychlá
na odbyt Tak si Frantík liboval

že mu jde obchod velmi dohřVt

(iratiilujeuie ! Dobrá věc se chvá-

lí sama sebou Tento týden n ět

vydal na cestu do Pakoty
-- - Pan Jobu Sušek z Wilber po

delší době přijel v automobilu do

Clete v sobotu a a ním několik

přátel neb měli zik důležité ob-

chodní jednání pnliavivŠe ae po
Kplehalt k domovu neb načalo pr
šet a déšř sliboval setrvali do ve
cera eol se také skutečné stalo k

přáni kiilťho neb vláhy bylo ve-

lice třeba a byla jii Untíebni ě

kávána Přišla liše a prš la pěk
ně v aobotu kkoru eelý den v no
i na neděli a v neděli pokrajova-
ní Pii lom litelný t hladí utni-vá- n

lepší neli parno I

— Pan Karel Arou a Cretw ode-

jel v atduttu ranním vlalrm k

NrV Yorku kdťl Vedu 11 iX
S koly a do lVh H slet

váfMikoLký Přrjt iu mu ilJr4 ti
a vy a šťaitiiv návrat?
— Prokí ildiriil Mlrridk

Přfvařů lioval Nrinrhlxíra v Orla
slavilo V minuti aeltAii UtidM
dvacátí iinyk ÍUtift Tf l l
I v bi u!vttKi jak lileil — a!v
níw latiVrUiHl VufajI hnu ia
ittVo (xhIo! ntki av atl


